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Adress: Region Halland, Box 517, 301 80 Halmstad 
Besöksadress: Södra vägen 9 
Telefon: 035-14 48 00 Fax: 035-13 54 44  

E-post: regionen@regionhalland.se 
Webb: regionhalland.se 
Org. Nr: 232100–0015 

Mottagare 
Regionens revisorer 

Datum 
2021-06-09 

Diarienummer 
RS210427 

Yttrande Svar på revisionsrapport 

Regionstyrelsen har för yttrande erhållit revisionsrapporten Granskning av följsamhet till 
nationella riktlinjer för astma och KOL och vill med anledning av detta framföra följande. 

Revisorernas granskning 
Syftet med granskningen har varit att pröva om Regionstyrelsen, Driftnämnd Hallands 
sjukhus samt Driftnämnd Närsjukvård har inrättat ändamålsenlig styrning, uppföljning och 
kontroll för att säkerställa att vården bedrivs i enlighet med de nationella riktlinjer som 
avser vården inom astma och KOL. 

Följande revisionsfrågor var utgångspunkt i granskningen: 

 Är riktlinjerna kända på verksamhetsnivå, och används kunskaperna i riktlinjerna i 
det interna kvalitets- och utvecklingsarbetet? 
 Revisorernas bedömning är att detta är uppfyllt. 

 Är vidtagna åtgärder för efterlevnad av Socialstyrelsens nationella riktlinjer 
ändamålsenliga och effektiva? 
 Revisorernas bedömning är att detta är delvis uppfyllt. 

 Finns det tydligt utformat gränssnitt i form av ansvar och roller mellan specialiserad 
vård och primärvård? 
 Revisorernas bedömning är att detta är uppfyllt. 

 Är de åtgärder som vidtas i vården i syfte att begränsa uppkomsten av 
komplikationer vid astma och KOL ändamålsenliga och effektiva? 
 Revisorernas bedömning är att detta är delvis uppfyllt. 

 Är rapporteringen till centrala kvalitetsregister säkerställd, och följs och analyseras 
redovisade kvalitetsindikatorer? 
 Revisorernas bedömning är att detta ej är uppfyllt. 

 Tillhandahålls vård inom astma och KOL på jämlika grunder i hela länet? 
 Revisorernas bedömning är att detta ej är möjligt att bedöma. 

PwC samlade bedömning är att Regionstyrelsen, Driftnämnd Hallands sjukhus och 
Driftnämnd Närsjukvård inte helt har inrättat en ändamålsenlig styrning, uppföljning och 
intern kontroll för att säkerställa att vården bedrivs i enlighet med de nationella riktlinjerna. 
De yrkesgrupper som arbetar inom vården för astma och KOL har god kännedom om 
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riktlinjerna och det finns tydliga gränsdragningar vad gäller ansvar och roller mellan 
specialistvård och närsjukvård. 

Regionstyrelsens svar till revisorerna 
Regionstyrelsen har noterat revisorernas synpunkter och avger härmed svar. Nedan följer 
kommentar och åtgärder som svar på revisorernas rekommendationer: 

 Att Regionkontoret fortsätter utveckla kvalitetsuppföljning via vårdprocesser 
 Att berörda enheter inom specialistvård och närsjukvård tillser att uppföljning sker 

för att möjliggöra och främja en jämlik vård. 

Regionstyrelsen delar revisionens bedömning och instämmer delvis i rekommendationerna. 

För att  ändamålsenligt kunna styra och följa upp hur vården bedrivs avser Regionstyrelsen 
att uppdra åt Regionkontoret att fortsätta följa och driva kvalitetsutveckling via de 
vårdprocesser som är etablerade.  
 
För att kunna följa upp vården och genomföra intern kontroll avser Regionstyrelsen att 
uppdra åt Driftnämnd Hallands sjukhus och Driftnämnd Närsjukvård att säkerställa att 
uppföljning sker för att kunna främja en jämlik vård i Halland. 
 

 

Regionstyrelsen 
 

 

Mikaela Waltersson 
Regionstyrelsens ordförande 

Jörgen Preuss 
Regiondirektör 
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